第 38 回安全衛生委員会議事録

日  時：2023 年 5 月 23 日（火）16:15-16:35 オンライン会議（Zoom）

出席者：10 名
欠席者：1 名

議案 1.（4 月に発生した労働災害について）
 総務チームより、4 月に発生した労働災害について、報告があった。

議案 2.（有機溶剤に係る作業環境測定の実施報告）
 総務チームより、5 月 18 日に油絵学科グラフィックアーツ専攻所管のリトグラフ工房（6 号
館 102）において、作業環境測定を実施した旨、報告があった。なお、工芸工業デザイン学科
所管の木工工房（14 号館 117）は、測定対象の有機溶剤の使用を取りやめたため、今回から実
施していない。

議案 3.（14 号館喫煙所における喫煙マナーについて）
総務チームより、14 号館喫煙所付近で、煙草の吸い殻のポイ捨てが多数見られる旨報告が

あった。引き続き、総務チームにて、注意喚起等を行う。

議案 4.（長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 3 月の時間外勤務について報告された。

議案 5. （その他）
 櫻井道雄産業医より、職場のメンタルヘルス対策の一例として、メンタル不調を繰り返す職員への対応に
関する調査結果について、説明がなされた。

以上